

## Associação Nacional de Gerontologia de Santa Catarina - ANG SC

Fundada em 23 de agosto de 1989 CNPJ 07.793.560/0001-90

## Edital de Convocação para Assembleia Geral Ordinária da Associação Nacional de Gerontologia de Santa Catarina – ANG SC

A Presidente da Associação Nacional de Gerontologia de Santa Catarina – ANG SC, no uso de suas atribuições, convoca os Associados adimplentes (anuidade 2023) junto à tesouraria para participarem da Assembleia Geral Ordinária que elegerá a Diretoria Executiva e o Conselho Fiscal, para o biênio 2023 a 2025. A eleição será realizada no dia 27 de julho do corrente ano, em ambiente virtual, com início às 09:30h e término às 12:00h. A posse dos eleitos dar-se-á imediatamente ao término da apuração.

## OBSERVAÇÕES:

- A O prazo para inscrição das chapas será até o dia 19 de julho de 2023, às 18:00h, via e-mail oficial (angsantacatarina@gmail.com).
- B Para inscrever-se, as chapas obedecerão os § 2º, § 3º, § 4 e § 8ºdo art. 43 do Estatuto vigente.
- C A divulgação das chapas inscritas será feita no dia 20 de julho de 2023, até as 18:00h, no site e nas mídias sociais da ANG SC.
- D Até o dia 20 de julho de 2023, às 18:00h, será divulgada a listagem dos associados aptos a votar, por e-mail.
- E Até o dia 25 de julho de 2023, às 18:00h, será divulgado o endereço virtual para participação na eleição, por e-mail e pelo grupo de whatsapp dos associados.
- F Em caso de chapa única, ela será considerada eleita desde que alcance 20% da votação apurada no processo.
- G A Comissão Eleitoral será composta por Maitê Oliveira Souza, Juliana Rocha Pires e Paulo Adão de Medeiros.
- H Casos omissos serão resolvidos pela Comissão Eleitoral.

Florianópolis SC, 22 de junho de 2023.

Simone Cristina Vieira Machado

PRESIDENTE

Associação Nacional de Gerontologia de Santa Catarina – ANG SC Biênio Julho 2021/julho 2023